UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs
Tractatus de Prædestinatione, de Trinitate, de Angelis, & de homine

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

Disp. IV. De statu naturæ lapsæ,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77146](#)

maliter constitit: nam licet sine eo natura nostra habere possit omnia quæ connaturaliter exigit, atque adeo in aliquo sensu integra appellari, placuit tamen Theologis, significationem vocum liberè institutis, hanc perfectionem vocare *integritatem naturæ*. Et hujus impositionis hac videtur esse ratio. *Natura humana* sine illo dono est quasi regnum in se divisum, affectibus nimisrum partis inferioris ad diversa tendentibus; caro enim concupiscit adversus spiritum, & spiritus adversus carnem, ut ait Apostolus: unde perfectio quæ huic dissensioni seu divisioni naturæ humanae medetur, & à qua pacem & concordiam recipit, eam quasi unire, perficere, & integrare censetur, ut convenienter in suis motibus & affectibus progrederi possit; subindeque recte unio seu integritas naturæ dicitur, & status qui per eam constituitur, *status naturæ integræ* non incongruè appellatur.

4. Ex quo patet, statum integræ naturæ diversum esse à statu naturæ puræ; quia includit omnia quæ ad naturam pertinent, & additum aliquid ei non debitur, nempe prædictum vigorem, appetitum sensitivum rationi perfectere subjiciendum; ex quo sit quodd illi status sint inter se separabiles, & quod homo in statu naturæ puræ sine dono integratatis creari potuerit, ut disputatio ne præcedenti fusè ostendimus. Unde Pius V. & Gregorius XIII. hanc Michaelis Baij propohtionem dæfinârunt: *Falsa est doctorum sententia, primum hominem potuisse à Deo creari, & institui sine iustitia naturali.* Ubi per iustitiam naturalem, donum integratitatis aut originalis iustitiae, quo Adam in sui exordio dotatus fuit, intelligebat.

Liquet etiam ex dictis, statum naturæ integræ non includere essentialiter statum gratia sanctificantis: cum enim subjectio partis inferioris ad superiorē sit effectus formalis ordinis naturalis, à forma ejusdem ordinis provenire potest.

5. An verò idem status à statu innocentia seu originalis justitiae realiter distinguitur, dissensio & controversia est inter Theologos, aliis affirmantibus, aliis negantibus. Sed sententia affirmans videtur probabilior, & menet D. Thomas conformior: Nam S. Doctor 1.2. quæst. 109. art. 2. docet in statu naturæ integræ posse hominem per sua naturalia velle, & operari bonum suæ naturæ proportionatum, non autem bonum exceedens: At si integritas naturæ & justitia originalis essent idem realiter, hoc non esset verum; nam cum justitia originalis sit donum superadditum naturæ, quod per illam, aut ex vi illius sit, non sit per naturalia, aut ex viribus naturæ; & cum probabilius sit, donum justitiae originalis esse idem realiter cum gratia sanctificante, ut ex supra dictis patet, probabile etiam est, hominem justitiæ originali prædictum, posse velle & operari bonum superecedens: Ergo iuxta D. Thomam integritas naturæ à justitia originali realiter distinguitur. Unde inde Doctor Angelicus 1.2. q. 91. art. 6. in corp. sic ait: *Homo desituitur originali iustitia & vigore rationis: particula autem copulativa & diversitatem significat, ut recte observat Cajetan hic quæst. 109. art. 2.*